
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.674 15 178,27 
 2 1. Stralsunder BC I 11 6   + 5 2.671 15 178,07 
 3 HCC BC Rostock II 10 6   + 4 2.646 15 176,40 
 4 BC Schwerin I 7 4   + 3 2.584 15 172,27 
 5 1. Stralsunder BC II 6 4   + 2 2.581 15 172,07 
 6 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.420 15 161,33 

 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 1. Spieltag 
 24.09.2017      Rostock - HCC      Leitung: 1. Stralsunder BC 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.674 15 178,27 
 2 1. Stralsunder BC I 11 6   + 5 2.671 15 178,07 
 3 HCC BC Rostock II 10 6   + 4 2.646 15 176,40 
 4 BC Schwerin I 7 4   + 3 2.584 15 172,27 
 5 1. Stralsunder BC II 6 4   + 2 2.581 15 172,07 
 6 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.420 15 161,33 



Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 1. Spieltag 
 24.09.2017   Rostock - HCC 
 1 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Rainer 947 / 5 189,40 211 170 178 210 178 211 
 Gickel, Ralf 906 / 5 181,20 222 168 167 181 168 222 
 Alisch, Reinhard 339 / 2 169,50 188 0 0 0 151 188 
 Kröplien, Jannis 482 / 3 160,67 189 157 189 136 0 0 
 Team: 2.674 / 15 178,27 621 495 534 527 497 621 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS1 HCC2 HCC1 HST2 HST1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 486 510 463 520 484 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 963 / 5 192,60 217 177 217 181 216 172 
 Görs, Detlef 854 / 5 170,80 190 167 174 169 190 154 
 Kasten, Uwe 854 / 5 170,80 196 164 160 176 196 158 
 Team: 2.671 / 15 178,07 602 508 551 526 602 484 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST2 BCS1 HCC2 HCC1 Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 490 512 562 445 621 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Neureuter, Jörg 937 / 5 187,40 202 190 160 202 187 198 
 Sandhoff, Rainer 896 / 5 179,20 225 169 168 217 117 225 
 Patzelt, Klaus 813 / 5 162,60 185 154 182 143 185 149 
 Team: 2.646 / 15 176,40 572 513 510 562 489 572 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 Pins HST1 BCS1 HST2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 505 534 526 475 624 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steffen, Dirk 968 / 5 193,60 200 200 192 194 186 196 
 Hacker, Heiko 878 / 5 175,60 200 154 165 186 173 200 
 Seemann, Mario 738 / 5 147,60 174 132 155 174 116 161 
 Team: 2.584 / 15 172,27 557 486 512 554 475 557 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins HST1 HST2 HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 495 551 487 489 492 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Präkel, Bodo 947 / 5 189,40 212 176 182 176 201 212 
 Kasten, Holger 854 / 5 170,80 189 154 163 176 172 189 
 Schmidt, Thomas 780 / 5 156,00 223 160 115 135 147 223 
 Team: 2.581 / 15 172,07 624 490 460 487 520 624 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST1 HCC1 BCS1 Pins HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 508 515 554 497 572 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 846 / 5 169,20 192 165 192 168 166 155 
 Wetuschat, Frank 800 / 5 160,00 182 182 150 142 155 171 
 Grenzdörffer, Görres 774 / 5 154,80 173 158 173 153 124 166 
 Team: 2.420 / 15 161,33 515 505 515 463 445 492 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 HST2 Pins HST1 BCS1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 513 460 527 602 557 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steffen, Dirk 968 5 193,60 200 BC Schwerin MVP 
 2 Lobsch, Peter 963 5 192,60 217 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Schmidt, Rainer 947 5 189,40 211 Malchower SV 90 MVP 
 4 Präkel, Bodo 947 5 189,40 212 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Neureuter, Jörg 937 5 187,40 202 HCC BC Rostock MVP 
 6 Gickel, Ralf 906 5 181,20 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Sandhoff, Rainer 896 5 179,20 225 HCC BC Rostock MVP 
 8 Hacker, Heiko 878 5 175,60 200 BC Schwerin MVP 
 9 Kasten, Uwe 854 5 170,80 196 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Görs, Detlef 854 5 170,80 190 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Kasten, Holger 854 5 170,80 189 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Alisch, Reinhard 339 2 169,50 188 Schmarler BC MVP 
 13 Beise, Jörg 846 5 169,20 192 HCC BC Rostock MVP 
 14 Patzelt, Klaus 813 5 162,60 185 HCC BC Rostock MVP 
 15 Kröplien, Jannis 482 3 160,67 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Wetuschat, Frank 800 5 160,00 182 HCC BC Rostock MVP 
 17 Schmidt, Thomas 780 5 156,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Grenzdörffer, Görres 774 5 154,80 173 HCC BC Rostock MVP 
 19 Seemann, Mario 738 5 147,60 174 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 1. Spieltag 
 24.09.2017      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steffen, Dirk 968 5 193,60 200 BC Schwerin MVP 
 2 Lobsch, Peter 963 5 192,60 217 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Schmidt, Rainer 947 5 189,40 211 Malchower SV 90 MVP 
 4 Präkel, Bodo 947 5 189,40 212 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Neureuter, Jörg 937 5 187,40 202 HCC BC Rostock MVP 
 6 Gickel, Ralf 906 5 181,20 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Sandhoff, Rainer 896 5 179,20 225 HCC BC Rostock MVP 
 8 Hacker, Heiko 878 5 175,60 200 BC Schwerin MVP 
 9 Kasten, Uwe 854 5 170,80 196 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Görs, Detlef 854 5 170,80 190 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Kasten, Holger 854 5 170,80 189 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Alisch, Reinhard 339 2 169,50 188 Schmarler BC MVP 
 13 Beise, Jörg 846 5 169,20 192 HCC BC Rostock MVP 
 14 Patzelt, Klaus 813 5 162,60 185 HCC BC Rostock MVP 
 15 Kröplien, Jannis 482 3 160,67 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Wetuschat, Frank 800 5 160,00 182 HCC BC Rostock MVP 
 17 Schmidt, Thomas 780 5 156,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Grenzdörffer, Görres 774 5 154,80 173 HCC BC Rostock MVP 
 19 Seemann, Mario 738 5 147,60 174 BC Schwerin MVP 


